Selepas itu, Al-Mawardi pindah ke Baghdad dan berbicara

dengan para ahli yang ada di sana untuk menunjukan ilmu fikih

Syafi‟iyah al-Isfirayini. Selain untuk menyempurnakan keilmuannya,

Al-Mawardi tidak hanya mempelajari ilmu pengetahuan tetapi juga

bahasa Arab, hadist, dan tafsir. Al-Mawardi wafat pada tahun 450

H/1058 M dan dimakamkan di kota al-Masur, sebuah kota di distrik

Babi Harb Baghdad.
26

Terdapat kekurangan informasi yang komprehensif mengenai

kehidupan dan rumah tangga Al-Mawardi, termasuk waktu yang

dihabiskannya di Basrah dan Baghdad dalam sumber-sumber sejarah.
27